

## ILMO./A. SR./A.:

La **Comisión de Radio Televisión Madrid**, se reunirá el próximo martes, día 13 de octubre de 2020, a las diez horas y treinta minutos, en la Sede de la Asamblea, al objeto de deliberar sobre el siguiente

## **ORDEN DEL DÍA**

- 1º. PCOC 1564/20 RGEP 23515 a iniciativa de la Sra. Da. Ana María Cuartero Lorenzo, Diputada del Grupo Parlamentario Vox en Madrid, al Sr. Director General de Radio Televisión Madrid, se pregunta cómo valora el 1,3% de share de LaOtra, alcanzado durante el mes de agosto de 2020.
- 2º. COMPARECENCIAS CON TRAMITACIÓN ACUMULADA

C 593/20 RGEP 10445 del Sr. Director General de Radio Televisión Madrid, a petición del Grupo Parlamentario Unidas Podemos Izquierda Unida Madrid en Pie, al objeto de informar sobre cómo ha afectado Covid-19 en la prestación del servicio de RTVM. (Por vía del artículo 221 del Reglamento de la Asamblea) RGSP 1878

C 620/20 RGEP 10976 del Sr. D. José Pablo López Sánchez, Director General de Radio Televisión Madrid, a petición del Grupo Parlamentario Socialista, al objeto de informar sobre cómo ha quedado afectada la programación de Telemadrid como consecuencia de la pandemia del Covid-19. (Por vía del artículo 221 del Reglamento de la Asamblea) RGSP 1945

C 1195/20 RGEP 14327 del Sr. D. José Pablo López Sánchez, Director General de Radio Televisión Madrid, a petición del Grupo Parlamentario Más Madrid, al objeto de informar sobre comunicación realizada por Radio Televisión Madrid durante la crisis sanitaria y el Estado de Alarma provocados por la COVID-19. (Por vía del artículo 221 del Reglamento de la Asamblea) RGSP 2676

- 3º. RGEP 13874/20 del Sr. Portavoz del Grupo Parlamentario Popular, al amparo de lo dispuesto en el artículo 14 de la Ley 8/2015, de 28 de diciembre, de Radio Televisión Madrid, y en el apartado l.b) de las Normas Reguladoras del Procedimiento de Elección de los Miembros del Consejo de Administración, Director General y Consejo Asesor de Radio Televisión Madrid, proponiendo para su designación como miembro del Consejo de Administración "Radio Televisión Madrid" al Sr. D. Javier Algarra Bonet, en sustitución, por fallecimiento, del Sr. D. José Manuel Oneto Revuelta Celebración de la Comparecencia del candidato propuesto para ser elegido miembro del Consejo de Administración de Radio Televisión Madrid, con objeto de examinar su idoneidad y compatibilidad y ulterior manifestación del criterio de la Comisión al respecto.
- 4º. Ruegos y preguntas.

Madrid, 6 de octubre de 2020

LA PRESIDENTA DE LA COMISIÓN P.O. EL LETRADO

FDO.: Esteban GRECIET GARCÍA